
 

 
Pag. 1 a 3

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 236 del 17 novembre 2022 

OGGETTO: Procedura Aperta per l’Affidamento della Fornitura di Reti per Ernia e Protesi per 

Pareti Addominali occorrenti alle AA.SS. della Regione Campania- rettifica allegato 1 alla 

determinazione 230 del 10/11/2022 di aggiudicazione. 

 

PREMESSO 

- che la Regione Campania in attuazione dell’art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24 dicembre 

2003, modificato dall’art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29 dicembre 2005, ha 

costituito “una società per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un 

progetto complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, 

economico e finanziario, da integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento 

della maturata debitoria del sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente 

del debito della sanità”, denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, 

Isola F/9; 

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all’art.1, comma 455, ha statuito che: “ai 

fini del contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le 

regioni possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano 

quali centrali di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle 

amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e 

delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio”; 

- che l’art. 9 del decreto legge n. 66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la 

giustizia sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 prevede al comma 1, che: 

“Nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (…) operante presso l’Autorità per la 

vigilanza dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito l’elenco dei soggetti 

aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna 

regione, qualora costituita ai sensi dell’art. 1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296” 

ed, al comma 5, che: “ Ai fini del perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la 

razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovvero 

designano, entro il 31 dicembre 2014, ove non esistente, un soggetto aggregatore secondo 

quanto previsto al comma 1. (…)”; 

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell’art. 6, della 

L.R. n. 28 del 24/12/2003 della Regione Campania così come modificato dalla L.R. n.5 del 



 

 
Pag. 2 a 3

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

29/05/2021, la So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza regionale ai sensi dell'articolo 3, 

comma 1, lett. i) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e 

soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 24/04/2014, n. 66 (Misure urgenti 

per la competitività e la giustizia sociale), convertito dalla legge 23/06/2014, n. 89, che aggiudica 

appalti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO, 

alle società partecipate in misura totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in 

house, ad eccezione di EAV Srl e di Sviluppo Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della 

Regione, diversi da quelli del trasporto su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche 

amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio; 

- che il D.P.C.M. 11 novembre 2014 “Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatori 

(…)” all’art. 1, co. 2, ha stabilito che: “resta comunque ferma l’iscrizione all’elenco della Consip 

S.p.A. e di una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell’art. 1, 

comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ovvero individuata ai sensi del medesimo art. 

9, comma 5, del decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n.89/2014”; 

- che con delibera ANAC n. 643 del 22 settembre 2021, è stata confermata l’iscrizione (già 

disposta con Delibera n. 58/2015, n. 31/2018 e n. 781/2019) della So.Re.Sa. per la Regione 

Campania nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui al già menzionato art. 9 del D.L. n. 66 del 

24 aprile 2014 convertito dalla Legge n. 89 del 23 giugno 2014. 

DATO ATTO che, con Determina del Direttore Generale n. 157 del  21 dicembre 2021, è stata 

indetta la Procedura Aperta per l’Affidamento della Fornitura di Reti per Ernia e Protesi per Pareti 

Addominali occorrenti alle AA.SS. della Regione Campania per un importo quadriennale a base 

d’asta pari ad €115.041.878,87, da aggiudicarsi  secondo il criterio dell'offerta economicamente 

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art.95 

comma 2 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici; 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale n. 230 del 10/11/2022 di aggiudicazione 

della Procedura Aperta per l’Affidamento della Fornitura di Reti per Ernia e Protesi per Pareti 

Addominali occorrenti alle AA.SS. della Regione Campania che, all’allegato 1 riporta le 

graduatorie definitive, con riferimento a ciascun lotto; 

PRESO ATTO che l’allegato 1 alla determinazione del Direttore Generale n. 230 del 10/11/2022 

riporta, con riferimento ai lotti 7 – 15 – 16 – 17 – 20 e 31, per mero errore materiale, valori 

economici delle offerte errati; 

RITENUTO necessario procedere alla correzione degli errori de quo rettificando l’allegato 1 alla 

determinazione del Direttore Generale n. 230 del 10/11/2022 relativamente ai valori economici 

dei lotti 7 – 15 – 16 – 17 – 20 e 31, fermo il resto; 



 

 
Pag. 3 a 3

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

 

DATO ATTO, pertanto, che le graduatorie definitive con gli importi corretti sono riportati 

nell’allegato 1 al presente provvedimento, che per completezza, si riproduce integralmente; 

 

Tanto premesso, Il Direttore Generale, in virtù dei poteri conferitigli con verbale del Consiglio di 

amministrazione del 15 novembre 2021, 

DETERMINA 

per i motivi citati in premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

1) di prendere atto, che l’allegato 1 alla determinazione del Direttore Generale n.230 del 

10/11/2022 riporta, con riferimento ai lotti 7 – 15 – 16 – 17 – 20 e 31, per mero errore materiale, 

valori economici delle offerte errati; 

2) di procedere alla correzione degli errori de quo rettificando l’allegato 1 alla determinazione del 

Direttore Generale n. 230 del 10/11/2022 relativamente ai valori economici dei lotti 7 – 15 – 16 – 

17 – 20 e 31, fermo il resto 

3) di dare atto che le graduatorie definitive con gli importi corretti sono riportati nell’allegato 1 al 

presente provvedimento, che per completezza, si riproduce integralmente; 

4) di dare comunicazione del presente provvedimento agli operatori economici partecipanti, ai 

sensi dell’art. 76 comma 5 lett. A del D. Lgs. 50/2016; 

5) di pubblicare il presente atto sul sito internet www.soresa.it, nella sezione 

“societàtrasparente/provvedimenti/provvedimentidirigenti/determinazioni”, ai sensi dell’art. 29 

comma 1 del D. Lgs. 50/2016. 

Il presente atto è immediatamente esecutivo. 

     Il Direttore Generale 

(Ing. Alessandro Di Bello) 

Pubblicato il 17.11.2022 



LOTTO CIG Ragione Sociale Graduatoria Nome Commerciale Prodotto Offerto
Punteggio 

Tecnico

Punteggio 

Economico

Punteggio 

Totale
Valore Offerta

EFFEBI HOSPITAL sas 1
PAHA MESH RETE IN POLIPROPILENE 

MONOFILAMENTO
48,17 30 78,17 52.631,34 €

FERMED SRL 2 POLYMESH POLYPROPYLENE 55,33 20,34 75,67 77.609,65 €

DIPRO MEDICAL DEVICES S.R.L. 1 BASIC-Bulev 60,67 21,99 82,66 52.143,00 €

ANGIOLOGICA B.M. 2 Repol Angimesh 0 48,67 30 78,67 38.220,00 €

FERMED SRL 1 POLYMESH POLYPROPYLENE 70 9,33 79,33 51.499,80 €

EFFEBI HOSPITAL sas 2
PAHA MESH RETE PRESAGOMATA IN 

POLIPROPILENE MONOFILAMENTO
42,89 30 72,89 16.022,16 €

DIPRO MEDICAL DEVICES S.R.L. 3 P3 SOFT MESH 46,22 7,66 53,88 62.753,46 €

Assut Europe SpA 4 Assumesh 44 7,88 51,88 61.036,80 €

EFFEBI HOSPITAL sas 1

AHA MESH RETE PRESAGOMATA IN 

POLIPROPILENE MONOFILAMENTO + 

PLUG

48,08 30 78,08 50.019,40 €

DIPRO MEDICAL DEVICES S.RL. 2
P3 SOFT MESH;TP-TAPPO PIANO 

MEDIO PESO
54 7,13 61,13 210.608,00 €

Allegato 1 determinazione n° 230 del 10/11/2022 - aggiudicazione Reti per Ernia

1

2

3

9012337FC0

9012363538

9012347803



B.BRAUN MILANO S.p.A. 3

PREMILENE MESH PLUG SMALL SENZA 

ONLAYPREMILENE MESH PLUG SMALL 

WITH ONLAYPREMILENE MESH PLUG 

MEDIUM SENZA ONLAYPREMILENE 

MESH PLUG MEDIUM WITH 

ONLAYPREMILENE MESH PLUG LARGE 

SENZA ONLAYPREMILENE MESH PLUG 

LARGE WITH ONLAYPREMILENE MESH 

PLUG XLARGE SENZA 

ONLAYPREMILENE MESH PLUG X-

LARGE WITH ONLAY

48,08 4,56 52,64 329.075,00 €

DIPRO MEDICAL DEVICES S.RL. 1 P3 SOFT MESH + T 45,75 30 75,75 328.020,00 €

ANGIOLOGICA B.M. 2 Angimesh 9 Pre + Repol Plug Flower 51,25 23,33 74,58 421.740,00 €

HERNIAMESH S.R.L. 3
HERTRA KIT, NET PLUG & PATCH, 

HYBRIDMESH, T2 Soft
57,86 10,73 68,59 917.237,64 €

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SpA 4 ULTRAPRO Plug 55,5 12,5 68 787.248,00 €

FERMED SRL 5 POLYMESH PLUG&PATCH 51,25 15 66,25 656.040,00 €

FERMED SRL 1 POLYMESH COMPOSITE 67,5 25,71 93,21 798.301,35 €

Assut Europe SpA 2 Sorbimesh 58,44 30 88,44 684.258,30 €

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SpA 3 ULTRAPRO ADVANCED, ULTRAPRO 57,37 24,32 81,69 843.918,57 €

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SpA 1 PROCEED 62,44 30 92,44 6.389.488,00 €

MEDTRONIC Italia spa 2

Parietene DS Composite Mesh, 

Parietex Optimized Composite 

Composite

66,67 25,26 91,93 7.587.517,00 €

BARD SRL 3 VENTRALIGHT ST MESH 50 28,24 78,24 6.788.831,00 €

9012627F11

9012613387

4

5

6

7

90124171C9

9012397148



BARD SRL 1 ADHESIX 59,24 30 89,24 1.985.600,00 €

MEDTRONIC Italia spa 2 Parietex ProGrip 60 22,86 82,86 2.606.100,00 €

9012661B21 MEDTRONIC Italia spa 1 Parietene ProGrip, Parietex ProGrip 54 30 84 1.176.789,60 €

BARD SRL 2 ADHESIX 59,25 22,88 82,13 1.542.901,92 €

HERNIAMESH S.R.L. 1 HERMESH 6 45,83 30 75,83 61.293,75 €

MEDTRONIC Italia spa 2 Parietex Progrip, DEXTILE 62,53 5,36 67,89 343.245,00 €

EUROCLONE S.P.A 3

Contact mesh - Rete in poliestere 

tridimensionale con grip per chirurgia 

aperta, forma rettangolare  mis.10x15 

cm

57,43 5,07 62,5 362.859,00 €

BARD SRL 4 3D MAX LIGHT 48,4 5 53,4 367.762,50 €

DIPRO MEDICAL DEVICES S.R.L. 1 2P - 2P Evolution 63,25 30 93,25 1.966.734,00 €

BARD SRL 2
VENTRALIGHT ST MESH con Sistema di 

Posizionamento ECHO 2 PS
58,75 18,62 77,37 3.168.627,00 €

14 9012760CD3 SUNMEDICAL SRL 1
TIMESH STRONG 15X15 - 20X15 - 

30X30 65 G/MQ
64 30 94 2.136.115,80 €

ANGIOLOGICA B.M. 1 Combi Mesh Plus Umbilical 64 30 94 607.668,00 €

DIPRO MEDICAL DEVICES S.RL. 2 2P - 2P UCMC 60,33 17,65 77,98 1.033.035,60 €

MEDTRONIC Italia spa 3
PARIETEX COMPOSITE VENTRAL 

PATCH
42,67 16 58,67 1.139.377,50 €

ANGIOLOGICA B.M. 1 Combi Mesh Plus Umbilical 64 30 94 574.513,00 €

DIPRO MEDICAL DEVICES S.RL. 2 2P - 2P UCMC 65 27,39 92,39 629.366,00 €

BARD SRL 3 VENTRALEX ST 48,5 21,32 69,82 808.360,00 €

MEDTRONIC Italia spa 4
PARIETEX COMPOSITE VENTRAL 

PATCH
45 22,1 67,1 779.894,18 €

9012645DEC

9

9012836B8B

901279273D

12

13

15

16

9012736906

9012719AFE

8



ANGIOLOGICA B.M. 1 Combi Mesh Plus Umbilical 64 30 94 878.737,50 €

DIPRO MEDICAL DEVICES S.RL. 2 2P - 2P Evolution 65,33 25 90,33 1.054.485,00 €

BARD SRL 3 VENTRALIGHT ST MESH 50,83 26,47 77,3 995.902,50 €

MEDTRONIC Italia spa 4 Parietene DS Composite Mesh 44,33 23,68 68,01 1.113.067,50 €

B.BRAUN MILANO S.p.A. 1

SAFIL MESH 30 X 30 CMSAFIL MESH 

15 X 15 CMSAFIL MESH 28 X 18 

CMSAFIL MESH 25 X 15 CM

64 30 94 313.992,00 €

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SpA 2 RETE DI VICRYL 53,5 20,69 74,19 455.288,40 €

19 9012883257 MEDTRONIC Italia spa 1 PERMACOL 70 30 100 14.806.629,18 €

DECO MED 1 EGIS® 63 27,55 90,55 688.391,20 €

BARD SRL 2 XENMATRIX 55 30 85 632.196,00 €

INNOVAMEDICA 3
Matrice acellulare di collagene 

dermico
49 27,55 76,55 688.391,20 €

Assut Europe SpA 4 Bioripar 46,5 27,55 74,05 688.391,20 €

BIOMEDICA ITALIA S.R.L. 1

Tutomesh ® matrice tissutale 

perforata derivata da pericardio 

bovino e Tutomesh ® ovale matrice 

tissutale perforata derivata da 

pericardio bovino mis. varie

46 30 76 817.695,00 €

BAXTER 2 VERITAS 46 19,29 65,29 1.271.970,00 €

22 9012934C6A BAXTER 1 PERI-GUARD 58 30 88 1.537.761,60 €

ANGIOLOGICA B.M. 1 Angimesh R2-1 64 30 94 317.100,00 €

MEDTRONIC Italia spa 2 PARIETEX PARASTOMALI 65,33 18,53 83,86 513.249,00 €
9012971AF3

90129211B3

9012899F87

90128642A9

90128463CE

18

20

21

24

17



W.L. GORE & ASSOCIATI SRL 1 GORE® BIO-A® Tissue Reinforcement 70 30 100 4.093.610,00 €

BARD SRL 2 PHASIX ST MESH 65 28,3 93,3 4.339.226,60 €

26 901300355D W.L. GORE & ASSOCIATI SRL 1
GORE® SYNECOR Protesi 

intraperitoneale
70 30 100 3.883.800,00 €

27 9013012CC8 ANGIOLOGICA B.M. 1 Angimesh 8 Pre + Repol Plug Basic P9 44 30 74 18.062,00 €

W.L. GORE & ASSOCIATI SRL 1
GORE® SYNECOR Protesi 

intraperitoneale
51,33 30 81,33 739.500,00 €

MEDTRONIC Italia spa 2 SYMBOTEX COMPOSITE MESH 52,5 10,34 62,84 2.144.550,00 €

BARD SRL 3 VENTRIO ST HERNIA PATCH 42,17 15 57,17 1.479.000,00 €

W.L. GORE & ASSOCIATI SRL 1
GORE® SYNECOR Protesi 

intraperitoneale
50,5 30 80,5 5.413.674,00 €

MEDTRONIC Italia spa 2 SYMBOTEX COMPOSITE MESH 51 24,32 75,32 6.676.864,60 €

BARD SRL 3 VENTRIO ST HERNIA PATCH 45,5 22,5 68 7.218.232,00 €

ANGIOLOGICA B.M. 1 Combi Mesh Plus 56,67 30 86,67 227.423,00 €

HERNIAMESH S.R.L. 2 RELIMESH 62,83 15,46 78,29 441.200,62 €

EFFEBI HOSPITAL sas 3 DUZEY DUAL MESH PP  +EPTFE 48,5 17,05 65,55 400.264,48 €

INNOVAMEDICA 4
Rete intraperitoneale non riassorbibile 

a  doppia superficie
44,5 15,79 60,29 432.103,70 €

32 90131541FA W.L. GORE & ASSOCIATI SRL 1 GORE® BIO-A® Tissue Reinforcement 70 30 100 5.706.480,00 €

33 9013167CB1 BARD SRL 1 PHASIX MESH 70 30 100 5.071.570,00 €

34 9013181840 BARD SRL 1 PHASIX ST MESH 70 30 100 2.669.610,00 €

9013134179

901311629E

9013048A7E

9012986755

29

30

31

25



BARD SRL 1 ADHESIX 62,78 30 92,78 276.600,00 €

MEDTRONIC Italia spa 2
ProGrip Laparoscopic Self-Fixating 

Mesh
70 18 88 461.000,00 €

36 9013205C0D HERNIAMESH S.R.L. 1 HYBRIDMESH 70 30 100 67.050,42 €

37 90132175F6 INTEGRA LIFESCIENCES ITALY SRL 1 Surgimend® AWR 70 30 100 8.225.440,00 €

HERNIAMESH S.R.L. 1
HERTRA 9, HERMESH 9, PLUG T1, 

PLUG T4R-Q
56,5 17,82 74,32 130.835,70 €

ANGIOLOGICA B.M. 2
Angimesh 9 Pre + Repol Plug Basic, 

Repol Angimseh 9 + Repol Plug Basic
44 30 74 77.700,00 €

HERNIAMESH S.R.L. 1 PLUG T4R 50,67 26,91 77,58 16.499,04 €

ANGIOLOGICA B.M. 2 Repol Plug Basic 44 30 74 14.800,00 €

DIPRO MEDICAL DEVICES S.RL. 1 P3 - P3 Evolution 64 21,18 85,18 14.110,00 €

ANGIOLOGICA B.M. 2
Angimesh 8 Pre D, Angimesh 8 PRE D-

6X11
44 30 74 9.960,00 €

FERMED SRL 3 POLYMESH POLYPROPYLENE 49,88 20 69,88 14.940,00 €

41 90133335B0 MEDTRONIC Italia spa 1
PROGRIPTM, ProGrip Self-Gripping 

Polyester Mesh
54 30 84 400.800,00 €

9013319A21

9013250133

9013231185

90131953CF

39

40

35

38


		2022-11-17T14:25:04+0000
	DI BELLO ALESSANDRO




